
  

ah 
o Cardo Cin 

ono So 
Gomagal 

      

PODER TSPECIAL QUE OTORGA 
N* 417-2010 LA SOCIEDAD ANONIMA 

PANAMEÑA DENOMINADA FERWAY 
ENTERPRISESINC, A FAVOR DRL 
SIÑOR INGENIERO DON ANDRES 
GUSTAVO ASPIAZU PALCONÍ- -- 
CUANTIA INDETERMINADA. - 

  

“En la crudad de Guayaquí, Capital 

del Guayas, Republica 

  

Ecusaor, a los «meo dios del mes de Abril del 
«ño des mil diez, ante mí, Abogado CESARIO 
TEONIDAS COADO CHIRIBOGA Notario Quinto dol 

  

Cantón, comparccr señor Ingemero don ANDRÉS 

ASPIAZU ESTRADA, quier declera sor ecuatoriano, cas     

en su calidad de President   y representante legal de 

la Socieñad Anónima Panameña derominuda FDEWAY 

ENTERPRISTS INC, eslidad que leguimm cos 

  

sovumontes   < presenta para que sean agregados e le 

presente, mayor de cdad capaz para obligurse y 

contratar, domicilio — y residencia en el cantón 

  

Semburondón, de paso por este ciudad, a quien de 

  ocer doy fe, por babero prosentádo sus 

gucumentos de identificación, y procediendo von, 

erplia y ent   Lbcrtad y blea instraldo de le 

  naturaicza y resultados de esta escritura publica de 

PODER 

  

ESPECIA!, para wa otorgemiemo me 

prosent 

  

la minita siguiente “SEÑOR 

NOTARIO En el Protocolo de Escrituras, Pablicas 
o Mn pe 

 



            

2 

      

A su cargo, sírvase autorizar una por la 

  

al conste, el 
poder especial que se contiene al tenor de las siguientes 
cláusulas: C LÁ US Uu 

  

A PRIMERA 
INTERVINIENTE — El señor Andrés Aspiazu Estrada, de 

  

ionalidad ecuatorimns, de estado civil casado, ce 
  profesión Ingemero, a norióre y en representación de la 

sociedad de necinalidad penameña denominada FETWAY 
ENTERPRISES INC, en su colidad de Presidente y 

  

Representante Legal de la misma, conforme lo acreéiza con 
la copia certificada a     Notario cel peris» te corañcado 
apostilado otorgado por e Registro Público de le 
Republica de Panamá - CLÁUSULA SECLNDA 

ANTECEDENTES - M 

  

2 sociedad usózima dencmmneda 

FEEWAY PNTERPRISES INC_ de nacionalidad penameña, 

se constituyó mediante Rscr.tuza — Piblica otorgada 

  

sa Notaria Tercera dol O   wito de Panemá ol dievinuevo de 

Juho del dos mul cuatro, inscrita en el Registro Público de 

Panamá el veintiuno de Julo del dos mil cuat 

  

Desamez 

  

o Red seiscles 

  

mer     vos cuarenta y cnco mul 

ciento cincuenta y uno (64515), Pleno numero 
cuatrocientos cincuenta y ocho mml ochocientos comcue: 

  

    y cinco [458835] ile la Sección de Mercantil del 

  

Puolico de Panamá, B) Que la Ley Retormatorie a sa Ley 

  

de €   mpañías publicada en cl Registro Oficiel número 

  

mios noventa y un     91] de fecha quince de Mayo 

del dos mv nueve, establece en 93 artículo primero, 
  us cosas, que si uno sociodad oxtrenjero es 

     ¿cionista de unu compañia ccusioriene, deberá teacr en 

   



e 1 la República del Ecuador 

  

apoderado o 

  

do 2  Topresentante, el que por ningún motivo será 
3 Personalmente responsable de lam obligaciones de la     a < comparía extranjera El poder del representante 

col Esmto ch. 
"sano Se. 
aa 
    5 antedicho no deberá mi inscribirse m:   publicarse por la 

5 Prensa peru sí doberá wer conocido por la compuñie 

  

ecuatoriana en que la sociedad extranjera fuere socia o 

  

acelomsta CJ Que la sociedad anómima denominada 
FED 

  

'AY ENTERPRISES INC. de nacionalidad panamena, 
es accromita de los sociedades ecuntoriaras denominadas   

ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAF SA com   umero de 

expediente vemttrés mil novecientos cuarenta y uno    (23041), RESTAURANTES INSTANTANEOS RRINSTAD 

  

TSA 

con as   mero de expediente ciento verntsiele mul doscientos     

   

   
   

   , tremta y dos (127232) y, RESTAURANTES DEz NORTE 

  

a Se fUUSmONIE a con numero dr espestente ato quise 
BL ajja novecientos cincuenta y mueve (115959). D; Que la 

Junto Direotiva de la Sociedad Anónima Panameña 

denommnada — PRIAY EN? 

  

:RPRISE INC, en sesión 
19 

levada a cabo en la ciudad co Gueyaquil > el! veLntitrés 

de Marzo del dos ml diez, resolvió designar como 

  

apoderado o representante de FEEWAY ENTERPRISE INC 

  

al señor Ingontero ANDRES GUSTAVO ASPIAZL TALCOM, 

de nacionalidad ecuatoriana, com domwho cn 

  

Sumborondón Provincia del Guayas, República del 

  

Zcuacer y con cédula de ciudadanín número cero aueve 

cero ocho nueve 1 nco dos uno uno dos (0008452112), a 

cfecton de dar cumplimiento c 

  

   



        

articulo primero de la Ley Reformatoria a la Ley de 

Compañias de la República del Ecuador publicaca ex el 

Registro Oficial del Gobierno des número 

  

cuinientos noventa y uno (391) ae fecha quince de Ma; 

  

del dos mil nueve CLÁLSULA TERCERA 

PODER ESPRCIAT - Com les antecedentes expuos 08, el 

señoz ANDRE 

  

ASPIAZU ESTRADA « nombi   y cn 
repr   sentación de la suciodad anónima panameña 

denominada TERWAY ENTERPRISPSINC co su condad de 

Presidente y  Represemimnto Logul y debidamente 
  autorimido para el el 

  

por Ca Junsa de Ac 

celebrada on Guayaqui cl verstitrés de Marzo dol dos m1 

  diez, tiene e bien otorgar, como en efecto biorga, Poder 

Especial a favor del si 

  

.miero ANDRES GUSTAVO 

ASPIAZU > PALCONI, de neciónalidod ccustoricna, com 

dormetio e: 

  

imborondéz — Proenea del Guayas 

  

República del Ecuador, y con cédula de ciudadanía 

Aúmero cero nueve cero ocho nuevo cinco dos uno uno dos 

  

109-08952112) a efectos de 

  

sr cumplimento con lo 
  estabiecido en el ariículo primero ce la Ley Reformarori a 

la Ley de Compañías de le República de Bouador, 

publicada en el Registro Ofic] dol Gobierno del 

Souados número quirinntos moverte y uno (591) de Scha 

quí 

  

o de Mayo del dos mil masve y, por endo 

  

apoderado o representante aquí designado queda 

kurorizado para contes'ar las demandas y cumpar les 

obligaciones respoctivas demio de la Republica cel   

Ecuador y, sia que el apuderado u reprosentente, ce 
ml 

   



   rod Eondo Ch 
pr o 

        

conformidad con la Ley Eouatoriena, sca personaimente 
responsuble de las obligxciones de FREWAY ENTERPRISPS 
INC. Agregue uuted señor Notario, lus demás clóusulas de 
exulo necesarias pare la plena validez de la presente 
Eseritora Pública- — (firmado) Roberto Felconi Pet, 

ABOGADO ROBERTO FALCONÍ PET, Registro número 

tres mul cuarrocientos treco Colegin de Abogados del 

Guayas" - [Hasta aquí la — Minuta) - ES COPIA - Se 

agregan los documentos habibtantes correspondientes 

Per tanto el señor otorgante se ratificó en el 

contrmido de la Minuta inserta, y, hubiéndole Celda 

yo cl Notario, este eseriara de PODER ESPECIAL 

QUE OTORGA LA SOCIEDAD ANÓNIMA PANAMESA 

DENOMINADA FEEWAY INTERPRISESINC, A FAVOR DEL 

SEÑOR INGENIBRO DON ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU 
  PALCONÍ, en altk voz, de principio a fin, «l otorgante, 

fate le aprobó y firmó, en unidad de acto y conmigo, de     
   

todo lo cual doy fe 

    

      

PON 
ING ANDRES ASPIAZU 

  

RADA, PRESIDI    

          

Y REP 

CC 0904209210 

EY «060-0002 

   



  > 

      

e 
sis de FEEWAY 

pl edo vel tres 

Acta de una Reunión Extraordinaria de la Junta de Accionistas 

  

ce la Jurte de Ac 
ENTERPRISE INC. sc evo a 2020 81 la clucod ce Guay: 
ce Marzo del 20102 las 9 00 2am 

  

    

Se encmtraban oresentes < desicamente ropresentacos los tenecores co 
tozalidad ce as acciones evitas y en circulación de la soriecad, por 3 que se 
renunció a /a convocacoria previa 

       

Presido ' reznicn es Presidere de la 
actuó como. 
el titular ce dicho cargo 
   

  

   

   
Verificado el quorur por la Sec 

la Soi, quen manfse que o las de lo Ropublica Y 
en la Ley Retermatorla a ls Ley es 

Carat ro Ofcal de Gob erro del Eeuado” No 59 
fecha 13 de Mayo del 2003. Contina expresenco el Presente que el 42 * co 

da Ley Reformetora a la Ley de compañes de Ecuador =stahece le 
/as captales Suciales estuy ere: 
tdoeco“es morirzlivas, cue 

ee atoronas, per cue mo 
cad emvcresarial er e país, “i ebtua e 

corsideradas como estarlecirve-tos pera: 

       
   
   
       

  

   

    

     

    
       

        

    

nscbirso e 
de Impuesto ele 
  

  

     lar prensa, pero ss ceperá se concudo 
lac extrencora fuere noria y accion sz *     

  

vamerte la salabra e: Presente 
quer Sa cuz FEEWAY ENTERPRISE INC es .m 
2coralicad pararea que Lee emitidas accores conc 
er aropledac eucionos emitidas por las corpa'ías ecusterianas denomnacz 
ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A., RESTAURANTES INSTANTANEOS 
REINSTANT S.A y RESTAURANTES DEL NORTE RESNPRTE SAA pe 

cuca 1 “Inguna o7a 2Ciced em eno bono 
zaciual ni ocasiorelmente y, por 'o cual, de conomdad con la Ley 

as de la República 
arce, meteo cor el cual 10» de 

   
       

    

      

  

         e Ecuador Us es 
se designe Loro avodera 
GUSTANO ASP AZU FALCON 

    

 



     

  

  respecio y es base a la moción cetidariemte presentada y 
rozó por uranimadad “a siguierto resolucion: 

SE RESUELVE: Desgrar como spocerad vente ce FEEWAY    
ENTERPRISE INC. ai señor ngortaro ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCON, 
Cda maracas senora omeilo e- GuayequibResuniea cet Ecuador 

y cor cécula de ci.daciria No, 090895211-2, a e"ectos de cer compiric 
cor lo estaberido 2h e Ar 1 dele Ley la Ley de Coriaeñiso 

  

       
   

  

   
   

   

  

  

  

izado pora contes 
s rescectivas dentro ce 'a Republica cel Es 

e confonridac cen la Ley Eeuatoranz, sea 
e de las obigaciones co FEEWAY ENTERPRISE 

  

  

SE RESUELVE ADEMAS. fulorizar corro on cfecto se gulorizs, al Pros 
l serena Andrés Aspazu Estraca, para que comparezca arto N 

tecén de FEEWAY ENTERPRISE INC., <- an 
ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCONI 

  

   
   

      

   

Andrés Aspaza E: 

CERTIFICACION suserte Sacrocada Ad-Hoc co lo sociedad arena 
dencrrinaca FEEWAY ENTERPRISE INC por oste medio e 

su origrel aus reposa en 

       
MERCEDES FRÉÍRE SUAREZ 
Secretaria AdHoc 

   



  

    ne o a ero 
i E z E 
1 a z 

    

E 

DATE E 

    

  

lo TEA POCERO AGR 

  

O 
E.



     



  

Borre o 
Jasa e 
iecópas gua 

” Guajaquil 

  

    pat 
   10 

  

DEA 

me numero de. 
ops scederas op qu 

es oiga quede me asaben, quedo et 

    

      

    

EA 
pias a 
  

  

  

es 
o da 

pa a 

    

   



do el margen de la matriz ante el Notarzo Quinto del Cantón 
Guayaquil, ABOGADO CESARIO LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA, 
y que corresponde a la ESCRITURA DE PODER PSPECIAL QLE 
OTORGA LA SOCIEDAD ANONIMA PANAMEÑA DENOMINADA 
FEBWAY ENTERPRISES INCA FAVOR DEL SEÑOR INGENIERO 
DON ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCONI, con fecha 05 de 
abril del 2010, (archivo hoy a mi cargo), no se encuentra 
ninguna anotación margmal, que el mismo indique que ha sido 
reformado o revocado total o parcialmente Guavaqual, ocho de 
agosto del año dos mul dieciséxs 

 


